Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р О Т О К О Л  №3
заседания комиссии по восстановлению в КрасГМУ

от 25 февраля 2021 г.

Соловьева И.А.
Петрова М.М., Газенкампф А.А., Наркевич А.Н.,
Ткаченко О.В., Моргун А.В., Житомирова О.А.,
Волынкина А.И., Алябьев Ф.В., Шошин А.С.
(председатель студенческого совета).

Повестка дня
1. Восстановление студентов на лечебный факультет (докладчик декан

лечебного факультета, доц. Газенкампф А.А.).
2. Восстановление студентов на педиатрический факультет (докладчик декан

педиатрического факультета д.м.н. Моргун А.В.).
3. Восстановление обучающихся по программам ординатуры (докладчик

начальник отдела ординатуры и развития профессиональной карьеры
Ткаченко О.В.).

По первому вопросу с л у ш а л и  декана лечебного факультета
Газенкампфа Андрея Александровича, который представил на рассмотрение
комиссии документы граждан, подавших заявления о восстановлении на
лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на лечебный факультет КрасГМУ по
курсам обучения следующих граждан:

на 2 курс:
1. Ходжибоева Азимджона Маъруфджоновича, гражданина Таджикистана, с 01

марта 2021 года на внебюджетную основу обучения после отчисления в 2021
году за невыполнение учебного плана.

на 6 курс:
1. Кяримова Камрана Фарух оглы на период проведения государственной

итоговой аттестации после отчисления в 2020 году за несдачу итогового
государственного экзамена.

Присутствовали:
председатель комиссии
члены комиссии

По второму вопросу с л у ш а л и  декана педиатрического факультета
Моргуна Андрея Васильевича, представившего на рассмотрение комиссии
документы граждан, подавших заявления о переводе на педиатрический
факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на педиатрический факультет
КрасГМУ по курсам обучения следующих граждан:

1. Нарылкову Валерию Андреевну на 4 курс на внебюджетную основу
обучения, с 01 марта 2021 года в порядке перевода из Кемеровского
государственного медицинского университета.

По третьему вопросу с л у ш а л и  начальника отдела ординатуры и
развития профессиональной карьеры Ткаченко Оксану Владимировну,
представившую на рассмотрение комиссии документы граждан, подавших
заявления на восстановление и перевод в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на программы ординатуры следующих
граждан:

1. Захарова Максима Николаевича на период проведения государственной
итоговой аттестации по специальности 31.08.49 Терапия после
отчисления в 2020 году за непрохождение государственной итоговой
аттестации;

2. Костенко Вадима Анатольевича с 01 марта 2021 года на специальность
31.08.42 Неврология на 1 год обучения на внебюджетную основу в
порядке перевода из Новосибирского государственного медицинского
университета, с условием ликвидации расхождения в программе;

3. Юлдошходжаева Хотамходжу Мансурходжаевича с 01 марта 2021 года на
специальность 31.08,75 Стоматология ортопедическая на 1 год обучения
на внебюджетную основу в порядке перевода из Московского
государственного медико-стоматологического университета имени А.И.
Евдокимова, с условием ликвидации расхождения в программе.

Председатель комиссии
проректор по УР, доцент

Председатель Студенческого
совета

И.А. Соловьева

А.С. Шошин

Секретарь комиссии О.А. Житомирова